

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Łódź, 23 sierpnia 2016 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja w sprawie opieki stomatologicznej w szkołach

Szanowno Pani Prezydent!

Niezaprzeczalnym problemem w enklawach biedy jest brak opieki stomatologicznej od najmłodszych lat życia, stomatologia jest bowiem najbardziej skomercjalizowaną i jedną z najkosztowniejszych gałęzi opieki zdrowotnej. W wielu szkołach dzieci z ubogich rodzin można od razu odróżnić od dzieci z zasobnych rodzin po problemach stomatologicznych, co przekłada się z czasem na ogólne pogorszenie stanu zdrowia i jest zjawiskiem bardzo piętnującym osoby niezasobne. Jednocześnie wielu początkujących stomatologów nie stać na zakup wyposażenia gabinetu i muszą one wynajmować na godziny gabinety z wyposażeniem. Dla takich absolwentów utworzenie gabinetów szkolnych przez gminę i prowadzenie opieki stomatologicznej w szkołach byłoby dużą szansą na zdobycie doświadczenia zawodowego, dla uczniów zaś szansą na poprawę zdrowia. Ubolewam, że programy zdrowotne nie znalazły się w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji, jest jednak moim zdaniem i tak istnieje szansa na sfinansowanie opieki zdrowotnej i otwarcia szkolnych gabinetów np. dla uczniów szkół podstawowych z enklaw biedy w ramach europejskich środków na ochronę zdrowia i środków NFZ (Fundusz zamierza podnieść finansowanie tego typu procedur u dzieci o 30%). Ew. by umożliwić uzyskiwanie dochodów przez stomatologów po godzinach pracy szkoły można rozważyć utworzenie takiej sieci gabinetów jako swego rodzaju startupu i sfinansować ze środków na rozwój przedsiębiorczości.

Wnioskuje o rozpatrzenie możliwości uruchomienia gabinetów stomatologicznych np. w co trzeciej szkole podstawowej, obsługujących uczniów trzech sąsiednich szkół. Proszę o podjęcie analiz zapotrzebowania i możliwości sfinansowania tego typu usługi publicznej na rzecz uczniów z enklaw biedy, a jeśli byłaby taka możliwość – na terenie całego miasta. Z pewnością byłby to program bardzo korzystny dla podniesienia stanu zdrowia mieszkańców naszego miasta.

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*